ООО «ФАНИПОЛЬСКИЙ ЗАВОД ИЗМЕРИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ»
СЧЕТЧИК ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
ОДНОФАЗНЫЙ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ
СЕ208BY S7
Руководство по эксплуатации
ЦЛФИ.411152.097 РЭ
Предприятие-изготовитель:
ООО «Фанипольский завод измерительных приборов»  «Энергомера»

3.3.1 Варианты исполнения счетчика определяется структурой условного обозначения, приведенной на рисунке 3.1.
3.3.2 При заказе счетчика необходимого исполнения следует руководствоваться рисунком 3.1.
Пример записи счетчика при заказе:
"Счетчик электрической энергии однофазный многофункциональный СЕ 208BY S7.849.2.JPR1.QUYVLFZ",
что означает:
– крепление в щиток (литера S7);
– класс точности 1/2 по активной/реактивной энергии (литера 8);
– номинальное напряжение 230 В (литера 4);
– базовый 5 А и максимальный 80 А токи (литера 9);
– оптический интерфейс (литера J);
– радиоинтерфейс с внутренней антенной (литера R1);
– PLC-интерфейс (литера Р);
– с реле управления нагрузкой (литера Q);
– с измерением параметров сети (литера U);
– 2 направления учета (литера Y);
– наличие электронные пломбы (литера V);
– наличие подсветки ЖКИ (литера L);
– датчик магнитного поля (литера F);
– расширенный набор данных (литера Z).
17
 СЕ208BY ХХ.ХХХ.Х.ХХХ.ХХХ ХХХ
 Обозначение модуля связи (при необходимости)
 Дополнительные функции:
См. таблицу 3.8*.
 Интегрированные интерфейсы связи:
См. таблицу 3.7*.
 Количество измерительных элементов:
1 – счетчик с одним измерительным элементом  (в цепи фазы);
2 – счетчик с двумя измерительными элементами (в цепи фазы и нейтрали);
3 – счетчик с двумя элементами:
                             - измерительный в цепи фазы,
                           - индикатор правильного подключения счетчика в цепи нейтрали;
 Базовый (максимальный) ток:
4 – 5(40) А;
5 – 5(60) А;
6 – 5(100) А;
8 – 10(100) А;
9 – 5(80) А.
 Номинальное напряжение:
4 – 230 В.
 Класс точности:
1 – 1 по активной энергии;
7– 1/1 по активной/реактивной энергии;
8 – 1/2 по активной/реактивной энергии.
Тип и номер корпуса:
S7
Рисунок 3.1 - Структура условного обозначения счетчика
18
Таблица 3.7
№ п/п Обозначение Интерфейс
1 J Оптический порт
2 A RS485
3 G GSM
4 P PLC
5 R Радиоинтерфейс с встроенной антенной (печатный вариант)
6 R1 Радиоинтерфейс с встроенной антенной
7 N Ethernet
8 W WiFi
Таблица 3.8
№ п/п Обозначение Дополнительная функция
1 Q Реле управления
2 Y 2 направления учета
3 U Параметры сети
4 Z С расширенным набором данных
5 V Электронная пломба
6 F Датчик магнитного поля
7 L Подсветка ЖКИ
8 K Телеметрический выход
8 S Реле сигнализации
3.4  Счетчик сертифицирован.
Счетчик сертифицирован. Сведения о сертификации счетчика приведены в формуляре ЦЛФИ.411152.097 ФО.
3.5 Нормальные условия применения:
- температура окружающего воздуха (23±2) °С;